2
2

                                                                                                                     ПРОТОКОЛ
совместного совещания заинтересованных ОИВ Чувашской Республики и ТОФОИВ  Чувашской Республики по вопросам, связанным с внедрением и развитием систем аппаратно-программного комплекса технических средств   "Безопасный город"
	01.02.2018
Шупашкар хули

	       01.02.2018

г. Чебоксары

	Председательствовал:

	О.Е. Павлов Заместитель председателя Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, заместитель руководителя Межведомственной рабочей группы

О подключении систем видеонаблюдения объектов транспортной инфраструктуры к системе аппаратно - программного комплекса "Безопасный город"в целях повышения эффективности профилактики правонарушений в сфере транспорта, обеспечения безопасности на железнодорожном, воздушном, внутреннем водном, автомобильном и городском наземном электрическом транспорте.
(Павлов, Романов, Краснов, Павлов )

Заслушав информацию  участников совместного совещания   решили:

1. Чувашскому линейному отделу МВД на транспорте представить в  Министерство информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики сведения об имеющихся системах видеонаблюдения их технических характеристиках, используемом программном обеспечении и возможности их подключения к локальной сети Интернет на объектах транспортной инфраструктуры.

Срок: 15 февраля 2018 года.

2. Министерству информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики совместно с Чувашским линейным отделом МВД на транспорте и Чувашской транспортной прокуратурой определить необходимые мероприятия и возможности подключения имеющихся систем видеонаблюдения на объектах транспортной инфраструктуры к АПК "Безопасный город".

Срок: 28 февраля 2018 года.

3.  Министерству транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики совместно с Министерством информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики подготовить и направить в ОАО "РЖД" предложения по совершенствованию систем видеонаблюдения на объектах транспортной инфраструктуры с целью подключения их к АПК "Безопасный город".

Срок: 07 марта 2018 года

Заместитель председателя ГКЧС Чувашии

О.Е. Павлов